
Об установлении норматива стоимости  

одного квадратного метра общей площади 

жилья в г.Казани на третий квартал  

2025 года для расчета платежеспособности 

молодых семей 

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации 

от 17.12.2010 №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной 

программы Российской Федерации “Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации”», 

постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 №888 

«Об утверждении государственной программы Республики Татарстан 

“Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Республики Татарстан”» и с учетом приказа Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

от 02.07.2025 №394/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе 

полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 

III квартал 2025 года» постановляю:  

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей

площади жилья в г.Казани на третий квартал 2025 года для расчета 

платежеспособности молодых семей в размере 151 120 рублей.  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

Документ создан в электронной форме. № 2575 от 08.08.2025. Исполнитель: Сергеева И.П.
Страница 1 из 2. Страница создана: 22.07.2025 10:01

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 08.08.2025 №2575



2 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2575 от 08.08.2025. Исполнитель: Сергеева И.П.
Страница 2 из 2. Страница создана: 22.07.2025 10:01

Исполняющий обязанности 
Руководителя – первый заместитель      А.Р.Нигматзянов


	1
	2

